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   Courtabœuf, le 15 février 2012 

CHIFFRE D’AFFAIRES AU 3EME TRIMESTRE 2011/2012 : 38.8 M€  +8% 

Chiffre d’affaires consolidé (M€) 
Clôture annuelle au 31 mars 2011/2012 2010/2011 

 
2011/2012 Var 

1
er

 trimestre  
Dont FOB 

Dont Non FOB 

5.4 
0.7 
4.7 

5.6 
2.0 
3.6 

 -3% 
 
 

2
ème

 trimestre  
Dont FOB 

Dont Non FOB 
3

ème
 trimestre  

Dont FOB 
Dont Non FOB 

17.3 
6.4 

10.9 
16.1 

1.3 
14.8 

15.0 
10.4 
4.6 

15.4 
2.3 

13.1 

 +16% 
 
 

+5% 
 
 

Total 9 mois  38.8 36.0  +8% 
(Données non auditées) 

ACTIVITE CONFORME AUX OBJECTIFS 

Le chiffre d’affaires consolidé au 31 Décembre 2011 se porte ainsi à 38.8 millions d’euros contre 
36 millions d’euros au 31 Décembre 2010.  

Le Groupe, qui a concentré ses efforts sur la progression des marges et de la rentabilité, réalise 
néanmoins dès la fin de ce trimestre, le Chiffre d’affaires total de l’exercice précédent. 

Comme indiqué lors du communiqué sur le Chiffre d’affaires T1, la tendance FOB / NON FOB de 
l’exercice  2011-2012 est conforme aux résultats attendus, les activités FOB étant en recul de 43% 
alors que les activités NON FOB sont en progression de 43%. 

Cette hausse prend sa source principalement dans le succès rencontré par les tablettes pour 
enfants dont les livraisons avaient commencé sur le second trimestre fiscal.  

 
STRUCTURE FINANCIERE  RENFORCEE  

A la clôture de l’exercice, après la première conversion d’1 M€ réalisée sur l’emprunt obligataire 
auprès de Turenne Capital, les fonds propres du groupe seront mécaniquement renforcés du 
même montant, tandis que l’endettement Moyen Terme ne sera plus que de 2.5M€.  

 
PERSPECTIVES 

Compte tenu du chiffre d’affaires réalisé et des efforts réalisés sur la marge et le contrôle des 
dépenses, le Groupe anticipe une progression significative de son résultat d’exploitation par 
rapport à l’exercice passé.  

Le Groupe se montre également très positif pour l’exercice à venir après le succès des 

nombreuses nouveautés présentées aux derniers salons de Hong-Kong et Nuremberg. 

 

 
Prochaines communications : Chiffre d’Affaires annuel au 15 mai 2012 


