

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 3EME TRIMESTRE 2011/2012 : 38.8 M€ +8%

Chiffre d'affaires consolidé (M€) Clôture annuelle au 31 mars	2011/2012	2010/2011	2011/2012	Var
1 ^{er} trimestre	5.4	5.6		-3%
Dont FOB	0.7	2.0		
Dont Non FOB	4.7	3.6		
2 ^{ème} trimestre	17.3	15.0		+16%
Dont FOB	6.4	10.4		
Dont Non FOB	10.9	4.6		
3 ^{ème} trimestre	16.1	15.4		+5%
Dont FOB	1.3	2.3		
Dont Non FOB	14.8	13.1		
Total 9 mois	38.8	36.0		+8%

(Données non auditées)

ACTIVITE CONFORME AUX OBJECTIFS

Le chiffre d'affaires consolidé au 31 Décembre 2011 se porte ainsi à 38.8 millions d'euros contre 36 millions d'euros au 31 Décembre 2010.

Le Groupe, qui a concentré ses efforts sur la progression des marges et de la rentabilité, réalise néanmoins dès la fin de ce trimestre, le Chiffre d'affaires total de l'exercice précédent.

Comme indiqué lors du communiqué sur le Chiffre d'affaires T1, la tendance FOB / NON FOB de l'exercice 2011-2012 est conforme aux résultats attendus, les activités FOB étant en recul de 43% alors que les activités NON FOB sont en progression de 43%.

Cette hausse prend sa source principalement dans le succès rencontré par les tablettes pour enfants dont les livraisons avaient commencé sur le second trimestre fiscal.

STRUCTURE FINANCIERE RENFORCEE

A la clôture de l'exercice, après la première conversion d'1 M€ réalisée sur l'emprunt obligataire auprès de Turenne Capital, les fonds propres du groupe seront mécaniquement renforcés du même montant, tandis que l'endettement Moyen Terme ne sera plus que de 2.5M€.

PERSPECTIVES

Compte tenu du chiffre d'affaires réalisé et des efforts réalisés sur la marge et le contrôle des dépenses, le Groupe anticipe une progression significative de son résultat d'exploitation par rapport à l'exercice passé.

Le Groupe se montre également très positif pour l'exercice à venir après le succès des nombreuses nouveautés présentées aux derniers salons de Hong-Kong et Nuremberg.

Prochaines communications : Chiffre d'Affaires annuel au 15 mai 2012